
KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

Smlouva o spolupráci při zajištění provozu denního stacionáře a odlehčovacích služeb v 
Hořicích

Královéhradecký kraj

se sídlem:

IČO:

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

70889546

DIČ: CZ70889546

zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem

bankovní spojení:

(dále jen „Královéhradecký kraj'"

a

Město Hořice

se sídlem: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice

IČO: 00271560

DIČ: CZ699005965

zastoupené: Ing. Arch. Martinem Pourem, starostou

bankovní spojení:

(dále jen „město Hořice") 

uzavírají v souladu s § 24 zákona c. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a dále za použití § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o spolupráci při zajištění provozu denního stacionáře a odlehčovacích služeb 
v Hořicích

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
zajištění provozu sociálních služeb denního stacionáře § 46 zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách v platném znění (dále jen „denní stacionář") a odlehčovacích služeb 
§ 44 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění (dále jen „odlehčovací 

O



KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

služby") v Hořicích. Předpokládaným provozovatelem služeb bude organizace Denní 
stacionář Klokan o.p.s., IČO: 0243042.8 (dále jen „Denní stacionář Klokan").

2. Město Hořice připravuje investici směřující k rekonstrukci objektu Karlova 495, Hořice, 
kde dojde ke vzniku 12 lůžek odlehčovacích služeb pro cílovou skupinu osob s mentálním 
postižením, ke vzniku nových prostor pro stávající denní stacionář pro osoby s mentálním 
postižením poskytovatele Denní stacionář Klokan o kapacitě 18 uživatelů a jeho rozšíření 
o kapacitě 6 uživatelů a ke vzniku prostor pro nový denní stacionář pro 8 uživatelů 
s cílovou skupinou osob s chronickým duševním onemocněním starších 55 let a seniorů 
nad 65 let. Předpokládá se, že sociální služby budou sloužit obyvatelům nejen města 
Hořice, ale i spádového území.

3. Město Hořice požádalo o investiční podporu v rámci výzvy č. 31_22_003 - Rozvoj 
a modernizace materiálně technické základny sociálních služeb vyhlášené v rámci 
Národního plánu obnovy, dle projektové žádosti s názvem „Stavební úpravy budovy pro 
sociální služby, Karlova čp. 495, Hořice", reg. č. CZ.31.6.0/0.íi/0.0/22_003/0004905 (dále 
jen „projekt"). Zároveň požádalo o investiční podporu také Královéhradecký kraj.

4. Královéhradecký kraj rozhodl na základě žádost města Hořice usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/13/903/2022 o zařazení služeb denní stacionář 
a odlehčovací služba do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje s tím, že účinnost zařazení nastane dnem registrace služby denní stacionář 
a odlehčovací služba dle §78 a násl. zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, 
v platném znění.

II.

Povinnosti smluvních stran

1. Královéhradecký kraj se zavazuje

a) Vydat Dennímu stacionáři Klokan pověření k zajištění dostupnosti poskytovaní sociálních 
služeb v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20.12. 2011 o použití 1.106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU, Úř. věst. L 7, 11.1.2012), před zahájením poskytování 
služeb denní stacionář a odlehčovací služba v souvislosti s rekonstr ukcí objektu Karlova 495 
Hořice.

b) Podílet se na financováni vyrovnávací platby na provoz Pobytových sociálních služeb za 
podmínky rovného přístupu ke všem poskytovatelům sociálních služeb zařazených v Síti 
veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje. Podrobnější specifikaci 
stanoví příloha č. 1 smlouvy.

2. Město Hořice se zavazuje

a) Zajistit provoz denního stacionáře a odlehčovacích služeb v plánované kapacitě, 
prostřednictvím vybraného poskytovatele sociálních služeb.



KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

b) Podílet se na financování vyrovnávací platby na provoz denního stacionáře a odlehčovacích 
služeb.

c) Umožnit, ahy denní stacionář a odlehčovací služby mohly být do výše dostupné kapacity 
využívány též občany z ostatních obcí.

d) Podporovat Denní stacionář Klokan při získávání finančních příspěvků na provoz denního 
stacionáře a odlehčovací služby od obcí, jejichž občané budou tyto služby využívat.

Závěrečná ustanovení

1.1.1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si v rámci své působnosti navzájem 
maximální možnou součinnost k dosažení účelu této smlouvy.

1.1.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků k této smlouvě.

1.1.3. Tato smlouva je sepsána v elektronické podobě, kdy každá ze smluvních stran 
obdrží její elektronický originál.

1.1.4. Smlouva se uzavírá na dobu udržitelnosti projektu (tj. 10 let od uvedení stavby do 
provozu).

1.1.5. Smlouva se stane účinnou dnem uveřejněni do registru smluv dle zákona č. 
340/7015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. Zveřejnění 
zajistí Královéhradecký kraj.

1.1.6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, která obsahuje specifikaci 
kofinancování.

1.1.7. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno:

Radou Královéhradeckého kraje dne...................... č. usn.......... .........

■Redeu/Zastupitelstvem města Hořice dne........

V Hořících dne
.........................sal

......................... .................
.......

...................Datum: 2023.07.13
// 09:58:47 +02'00'

Ing. Arch. Martin Pour 
starosta

v Hradci Králové

Mgr. Martin Červíček 
hejtman



KRÁLOVÉHRADECKÝ

Příloha č. 1 - specifikace kofinancování

1. Financování služeb denní stacionář a odlehčovací služba vychází ze Zásad pro realizaci 
financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb KHK a služeb 
hospicové péče formou vyrovnávací platby - aktualizace 2020 schválené usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2380/2020.

2. Předpokládané personální zabezpečení služby vychází ze Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje viz čl. I, odst. 4 této Smlouvy

* ZSS = zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném znění
** Jedná se o navýšení personálu a kapacitu nad stávající kapacitu služby.

Druh 
služby

Cílová skupina Přímý 
personá
1

Sociální 
pracovní 
k

Pracovník v sociálních 
službách a další 
odborní pracovníci

Kapacita

§46 ZSS* Senioři 2,5 0,5 2 8
§46 ZSS Osoby 

s mentálním 
postižením

1** 0,5 0,5 6

§44 ZSS Osoby 
s mentálním 
postižením

12 1,5 10,5 12

3. Vypočtená vyrovnávací platba dle referenčních hodnot obvyklých nákladů a výnosů 
sociálních služeb roku 2023 činí:

a) Denní stacionář pro cílovou skupinu senioři 1 913 600 Kč

b) Pro Denní stacionář pro cílovou skupinu osob se zdravotním postižením - nové 
kapacity 959 200 Kč

c) Pro Odlehčovací službu 8 038 000 Kč

4. Předpokládaný podíl města Hořice (případně dalších obcí, jejichž občané budou služby 
využívat) na vyrovnávací platbě bude činit:

a) 20 % pro službu denního stacionáře pro seniory

b) 10 % pro službu denního stacionáře pro osoby se zdravotním postižením - nové 
kapacity

c) 5 % pto odlehčovací službu

d) Financování stávajících kapacit Denního stacionáře Klokan bude realizováno 
v intencích roku 2022.

5. Max. celková výše podílu hlavního zadavatele města Hořice dle odst. 4 této přílohy 
nepřekročí po dobu udržitelnosti projektu 1,5 mil. Kč/kalendúřní rok. V případě ostatních 
zadavatelů bude městu postupovat dle čl. II odst. 2 pism. d) této Smlouvy.



KRÁLOVEHRADECKÝ

6. Financování denního stacionáře a odlehčovací služby se bude odvíjet od vývoje 
referenčních hodnot obvyklých nákladů a výnosů sociálních služeb v dalších letech. Podíl 
města Hořice by měl vycházet z hodnot dle odst. 4 a 5 této přílohy.




